

**ESTADO DE RESULTADOS TECNICO POR RAMO**  
**SEGUROS DE DAÑOS**  
**SEGUROS G&T, S.A.**  
**DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE 2023**

DESCRIPCION	SEGURO DIRECTO	REASEGURO TOMADO	REASEGURO PROPORCIONAL	REASEGURO NO PROPORCIONAL	REASEGURO CATASTROFICO	SEGURO RETENIDO
Primas Emitidas	861,571,129.97	58,249,938.20	271,645,580.22	7,778,835.50	8,658,495.38	631,738,157.07
(-) Devoluciones de Primas	10,656,069.95	-				10,656,069.95
(-) Cancelaciones de Primas	139,511,259.00	11,990,098.29				151,501,357.29
<b>PRIMAS NETAS EMITIDAS</b>	<b>711,403,801.02</b>	<b>46,259,839.91</b>	<b>271,645,580.22</b>	<b>7,778,835.50</b>	<b>8,658,495.38</b>	<b>469,580,729.83</b>
<b>VARIACIONES EN RESERVAS TÉCNICAS Y MATEMÁTICAS</b>	<b>(39,870,492.67)</b>	<b>(2,367,384.77)</b>				<b>(42,237,877.44)</b>
(+) Variaciones de Productos	36,698,419.25	2,153,112.86				38,851,532.11
(-) Variaciones de Gastos	76,568,911.92	4,520,497.63				81,089,409.55
<b>PRIMAS DEVENGADAS</b>	<b>671,533,308.35</b>	<b>43,892,455.14</b>	<b>271,645,580.22</b>	<b>7,778,835.50</b>	<b>8,658,495.38</b>	<b>427,342,852.39</b>
<b>RESULTADO DE INVERSIÓN POR ACUMULACION DE RESERVAS</b>	<b>-</b>	<b>-</b>				<b>-</b>
(+) Productos de Inversión	-	-				-
(-) Egresos por Inversiones	-	-				-
<b>GASTOS DE OPERACIÓN</b>	<b>181,503,673.52</b>	<b>18,722,396.88</b>	<b>54,619,527.18</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>145,606,543.22</b>
(+) Gastos de Adquisición	114,262,743.58	9,222,847.39				123,485,590.97
(+) Gastos de Administración	67,240,929.94	9,499,549.49				76,740,479.43
(-) Comisiones por Participación de Reaseguradores	-	-	54,619,527.18	-	-	54,619,527.18
<b>SINIESTRALIDAD</b>	<b>244,021,548.34</b>	<b>(3,053,737.98)</b>	<b>19,711,523.17</b>	<b>(563,247.13)</b>	<b>-</b>	<b>221,819,534.32</b>
(+) Por Obligaciones Contractuales	283,877,481.25	(2,182,564.09)	21,107,165.60	(563,247.13)	-	261,150,998.69
(-) Salvamentos y Recuperaciones	39,855,932.91	871,173.89	1,395,642.43	-	-	39,331,464.37
(+) Sinistros Incurridos pero no Reportados	-	-				-
<b>VARIACION DE ESTIMACIÓN DE RECLAMACIONES</b>	<b>-</b>	<b>-</b>				<b>-</b>
(+) Variación en productos	-	-				-
(-) Variación en Gasto	-	-				-
<b>DERECHOS DE EMISIÓN DE PÓLIZAS</b>	<b>35,174,517.51</b>	<b>-</b>				<b>35,174,517.51</b>
(+) Producto Derechos de Emisión	41,900,860.81	-				41,900,860.81
(-) Gasto Derechos de Emisión	6,726,343.30	-				6,726,343.30
<b>RESULTADO TÉCNICO</b>	<b>281,182,604.00</b>	<b>28,223,796.24</b>	<b>197,314,529.87</b>	<b>8,342,082.63</b>	<b>8,658,495.38</b>	<b>95,091,292.36</b>
<b>RESULTADO DE INVERSIONES</b>						<b>36,616,636.87</b>
(+) Producto de Inversiones						39,401,478.46
(-) Egresos por Inversiones						2,784,841.59
<b>CARGOS POR FRACCIONAMIENTO</b>						<b>19,474,961.86</b>
(+) Productos						26,143,128.28
(-) Gastos						6,668,166.42
<b>RESULTADO TÉCNICO y FINANCIERO</b>						<b>151,182,891.09</b>
<b>OTROS PRODUCTOS Y GASTOS</b>						<b>10,384,114.03</b>
(+) Otros Productos						12,958,870.43
(-) Otros Gastos						2,574,756.40
<b>RESULTADO EN OPERACIÓN DE SEGUROS</b>						<b>161,567,005.12</b>
<b>DE EJERCICIOS ANTERIORES (Neto)</b>						<b>448,793.11</b>
(+) Productos de Ejercicios Anteriores						791,258.51
(-) Gastos de Ejercicios Anteriores						342,465.40
<b>RESULTADO DEL PERÍODO</b>						<b>162,015,798.23</b>
<b>IMPUESTO SOBRE LA RENTA</b>						<b>24,560,017.07</b>
<b>RESULTADO DESPUÉS DE IMPUESTOS</b>						<b>137,455,781.16</b>